Республика Крым
Симферопольский городской совет

87-я сессия VI созыва

Р Е Ш Е Н И Е

   30.06.2014 г.                                                                                      № 974

О внесении дополнений и
изменений в решение 86-й сессии
Симферопольского городского
совета VI созыва от 29.05.2014 № 959
«О некоторых вопросах по управлению
муниципальным имуществом

г. Симферополя, переданным в аренду»

 В  соответствии   с  Постановлениями  Государственного  Совета
Республики Крым от 28 мая 2014 года № 2181-6/14 «О внесении изменений в
Положение  об  особенностях  применения  законодательства  о  налогах  и
сборах на территории Республики Крым в переходный период, утвержденное
Постановлением Государственного  Совета  Республики Крым от 11 апреля
2014 года № 2010-6/14», от 28 мая 2014 года № 2182-6/14 «Об установлении
на  переходный  период  нормативов  отчислений  в  бюджеты  от  налогов,
сборов,  иных  обязательных  платежей,  уплаченных  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации»,  приказом  Министерства
финансов Республики Крым          от 09 июня 2014 года № 103 «О внесении
изменений в приказ Министерства финансов Республики Крым от 18 марта
2014 года № 60», учитывая решение исполнительного комитета по данному
вопросу городской совет
РЕШИЛ:

         1.Внести в решение 86-й сессии Симферопольского городского
совета  VI созыва  от  29.05.2014  №  959  «О  некоторых  вопросах  по
управлению муниципальным имуществом г. Симферополя, переданным в
аренду» следующие изменения и дополнения:

          - в абзаце 1 пункта 1 после слов «по договорам аренды, заключенным
фондом коммунального  имущества»  добавить  слова   «а  также  договорам,
заключенным  другими  предприятиями,  учреждениями,  организациями
коммунальной собственности ( в том числе ЖЭО районов)»
         - в абзаце 5 пункта 1 слова «с 1 июня» заменить на слова «с 1 июля»;
         - дополнить пункт 3 абзацем следующего содержания:

        «Перечисление НДС на сумму арендной платы, срок оплаты которой
приходится на период с 1 июня  2014 года, осуществляется в соответствии  с
Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 28 мая 2014
№ 2181-6/14.  С  16  июня  2014  года  арендная  плата  и  НДС  по  договорам
аренды  нежилых  помещений,   заключенным  с  фондом  коммунального
имущества Симферопольского городского совета, в соответствии с Приказом
Министерства финансов Республики Крым от 09.06.2014 № 103 начисляются
и  перечисляются  арендаторами  самостоятельно.  Перечисление  денежных
средств осуществляется  на счет  Казначейской службы Республики Крым,
открытый в Отделении по Республике Крым Центрального банка Российской
Федерации  с  последующим  предоставлением  Фонду  копий  платежных
документов о произведенной  оплате арендной платы с отметкой банка или
почтового отделения об исполнении в течение десяти рабочих дней, считая
со дня, указанного в отметке об исполнении, но не позднее последнего дня
месяца.  Датой  оплаты  считается  дата  зачисления  средств  на  счет
Казначейской  службы  Республики  Крым.  Ответственность  за
своевременность, полноту перечисления денежных средств и достоверность
предоставляемых документов, несут арендаторы».
         - пункт 4 изложить в следующей редакции:
    «Фонду коммунального имущества Симферопольского городского совета
арендные  платежи,  поступившие  до  16  июня  2014  года  на  счет  Фонда,
открытый  в  Публичном  акционерном  обществе   «Черноморский  банк
развития  и  реконструкции»,  распределить  в  соответствии  с  пунктом  28.1
Положения  «О  порядке  передачи  в  аренду  коммунального  имущества
(целостных  имущественных  комплексов,  индивидуально  определенного
имущества,  нежилых  помещений  и  др.),  являющегося  собственностью
территориальной громады г. Симферополя», утвержденного решением 17-й
сессии  городского  совета  V созыва  от  29  марта  2007  года  №  220  (с
изменениями и дополнениями) и перечислить по назначению».
        2.  Фонду коммунального имущества Симферопольского городского
совета  (Баранова  Н.В.)  принять  меры  по  уведомлению  арендаторов  о
необходимости осуществления оплаты по договорам аренды, заключенным
фондом  коммунального  имущества  Симферопольского  городского  совета,
другими  предприятиями,  учреждениями,  организациями   коммунальной
собственности (в том числе ЖЭО районов), с учетом данного решения.
       3.Управлению информационной политики (Горева А.А.) обнародовать
настоящее решение.
         4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
секретаря городского совета Мальцева А.Г.

Городской голова В.Н. Агеев

	Симферопольский городской совет
	Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении дополнений и
	изменений в решение 86-й сессии
	Симферопольского городского
	совета VI созыва от 29.05.2014 № 959
	«О некоторых вопросах по управлению
	муниципальным имуществом
	г. Симферополя, переданным в аренду»
	1.Внести в решение 86-й сессии Симферопольского городского совета VI созыва от 29.05.2014 № 959 «О некоторых вопросах по управлению муниципальным имуществом г. Симферополя, переданным в аренду» следующие изменения и дополнения: